

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	2	Cruzado Carne	F	12A+5M	1380.00	690.00	Francisco Quintaneiro	2.00	2.08	1435.20	
002	11	Várias	M	5M	2445.00	222.27	Mania dos Montes	3.25	3.28	729.05	a
003	3	Cruzado Carne	F	1A+0M	1010.00	336.67	Rodolfo Luis de Mira Murteira Martins	2.30	2.31	777.70	a
003 A	2	Cruzado Limousine	F	1A+0M	630.00	315.00	Rodolfo Luis de Mira Murteira Martins	2.40	2.71	853.65	a
004	1	Cruzado Carne	F	1A+0M	335.00	335.00	Rodagri Soc. Agro Pec. Lda	2.40	2.58	864.30	a
004 A	2	Cruzado Carne	F	1A+0M	730.00	365.00	Rodagri Soc. Agro Pec. Lda	2.30	2.31	843.15	a
005	1	Cruzado Carne	M	3A+6M	660.00	660.00	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	2.00	2.05	1353.00	a
006	1	Cruzado Carne	F	11A+8M	570.00	570.00	Criterio de Escolha, Lda.	1.40	1.43	815.10	a
007	1	Cruzado Carne	M	10A+1M	900.00	900.00	Nasce no Monte, Lda	2.00	2.09	1881.00	a
007 A	1	Cruzado Limousine	F	15A+8M	550.00	550.00	Nasce no Monte, Lda	1.60	1.73	951.50	a
008	4	Cruzado Carne	M	4M	920.00	230.00	Nasce no Monte, Lda	3.30	3.92	901.60	a
008 A	2	Cruzado Carne	M	3M	450.00	225.00	Nasce no Monte, Lda	3.20	3.62	814.50	
009	3	Cruzado Carne	F	10A+7M	1865.00	621.67	Soc Agropecuaria Pestana e Filha Lda	1.85	1.98	1230.90	a
010	2	Cruzado Carne	M	5M	420.00	210.00	Soc Agropecuaria Pestana e Filha Lda	3.50	3.51	737.10	a
010 A	4	Cruzado Carne	M	4M	800.00	200.00	Soc Agropecuaria Pestana e Filha Lda	3.25	3.42	684.00	
011	5	Cruzado Carne	M	7M	1310.00	262.00	PACAL, Lda	3.40	4.00	1048.00	a
012	4	Cruzado Carne	F	7M	1025.00	256.25	PACAL, Lda	2.70	2.79	714.94	a
013	4	Cruzado Carne	M	4M	780.00	195.00	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	3.30	3.36	655.20	
013 A	1	Cruzado Carne	M	11M	220.00	220.00	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	3.00	3.01	662.20	a
013 B	1	Cruzado Carne	M	4M	225.00	225.00	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	2.90	2.93	659.25	
014	4	Cruzado Carne	F	6M	890.00	222.50	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	2.30	2.31	513.98	
014 A	2	Cruzado Carne	F	11M	375.00	187.50	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	2.50	2.57	481.88	a
015	5	Cruzado Carne	F	4M	1030.00	206.00	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	2.80	2.80	576.80	
016	2	Cruzado Carne	M	4M	615.00	307.50	Francisco Quintaneiro	2.70	2.71	833.33	

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
016 A	1	Cruzado Carne	F	10M	295.00	295.00	Francisco Quintaneiro	2.50	2.10	619.50	
016 B	1	Cruzado Carne	M	5M	220.00	220.00	Francisco Quintaneiro	3.25	3.30	726.00	a
016 C	1	Cruzado Carne	M	2M	190.00	190.00	Francisco Quintaneiro	3.30	3.31	628.90	
017	1	Cruzado Carne	F	11A+0M	720.00	720.00	Francisco Quintaneiro	2.00	2.31	1663.20	a
017 A	1	Cruzado Carne	F	8A+7M	510.00	510.00	Cortes Pequenas	1.50	1.68	856.80	
018	1	Cruzado Carne	F	13A+10M	545.00	545.00	C. A. Batalha Aragão, Lda.	1.50	1.70	926.50	a
018 A	1	Cruzado Carne	F	17A+5M	540.00	540.00	C. A. Batalha Aragão, Lda.	1.60	1.84	993.60	a
019	2	Cruzado Carne	F	16A+2M	1165.00	582.50	C. A. Batalha Aragão, Lda.	1.60	1.76	1025.20	a
020	1	Cruzado Carne	M	3A+4M	565.00	565.00	C. A. Batalha Aragão, Lda.	2.00	2.68	1514.20	a
020 A	1	Cruzado Carne	M	2A+0M	385.00	385.00	C. A. Batalha Aragão, Lda.	2.50	3.05	1174.25	a
021	2	Várias	F	8A+3M	1330.00	665.00	Tabela Selvagem Unipessoal Lda	2.00	2.30	1529.50	a
022	2	Cruzado Limousine	F	10A+3M	1420.00	710.00	Soc. Agricola Vale D' Arquinha, Lda	2.00	2.05	1455.50	
023	4	Cruzado Carne	M	6M	1115.00	278.75	F. E. A	2.90	3.38	942.18	a
024	6	Cruzado Carne	F	6M	1550.00	258.33	F. E. A	2.30	2.59	669.08	a
025	2	Cruzado Carne	M	9M	625.00	312.50	Perdigãogesagro, Lda	2.90	3.40	1062.50	a
025 A	2	Cruzado Carne	M	8M	630.00	315.00	Perdigãogesagro, Lda	2.90	3.32	1045.80	a
025 B	1	Cruzado Carne	F	9M	325.00	325.00	Perdigãogesagro, Lda	2.50	2.57	835.25	a
026	6	Cruzado Carne	M	7M	1770.00	295.00	PACAL, Lda	3.30	3.72	1097.40	a
027	3	Cruzado Carne	F	7M	1030.00	343.33	PACAL, Lda	2.30	2.43	834.30	a
027 A	2	Cruzado Carne	F	10M	690.00	345.00	PACAL, Lda	2.30	2.36	814.20	
028	2	Mertolenga	F	7A+8M	990.00	495.00	AJASUL	1.50	1.76	871.20	a
029	2	Várias	F	12A+2M	1275.00	637.50	AJASUL	2.00	2.01	1281.38	a
030	2	Cruzado Charolês	F	14A+0M	1055.00	527.50	AJASUL	1.50	1.59	838.73	a
031	2	Cruzado Carne	F	14A+9M	795.00	397.50	AJASUL	1.30	1.33	528.68	a
031 A	1	CARNE, IND	F	10A+5M	435.00	435.00	AJASUL	1.40	1.57	682.95	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
032	2	Cruzado Charolês	F	14A+1M	1010.00	505.00	AJASUL	1.50	1.74	878.70	a
033	1	Cruzado Charolês	F	5A+1M	695.00	695.00	AJASUL	2.00	2.35	1633.25	a
033 A	1	Cruzado Carne	F	17A+11M	590.00	590.00	AJASUL	1.60	1.84	1085.60	a
034	5	Cruzado Carne	M	7M	1540.00	308.00	PACAL, Lda	3.30	3.74	1151.92	a
035	8	Cruzado Carne	F	7M	2440.00	305.00	PACAL, Lda	2.70	2.80	854.00	a
036	6	Cruzado Carne	M	7M	1940.00	323.33	PACAL, Lda	3.30	3.66	1183.40	a
037	2	Cruzado Carne	F	9A+6M	1260.00	630.00	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	2.00	2.09	1316.70	
038	2	Cruzado Carne	F	9A+11M	1380.00	690.00	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	2.00	2.05	1414.50	
039	2	Cruzado Carne	F	9A+7M	1020.00	510.00	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	1.50	1.77	902.70	
040	3	Cruzado Carne	F	13A+10M	1700.00	566.67	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	1.70	1.93	1093.67	a
041	2	Cruzado Carne	F	12A+7M	1240.00	620.00	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	2.00	2.07	1283.40	a
042	2	Cruzado Carne	F	7A+6M	1090.00	545.00	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	1.70	1.91	1040.95	a
043	1	Cruzado Carne	M	11A+7M	740.00	740.00	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	1.00	1.79	1324.60	a
044	3	Cruzado Carne	M	6M	1040.00	346.67	PACAL, Lda	3.00	3.18	1102.40	a
044 A	1	Cruzado Carne	M	4M	270.00	270.00	PACAL, Lda	3.00	3.05	823.50	
044 B	1	Cruzado Carne	M	7M	320.00	320.00	PACAL, Lda	2.30	2.56	819.20	
045	1	Cruzado Carne	F	6M	270.00	270.00	PACAL, Lda	2.50	2.63	710.10	a
046	2	Várias	F	11A+8M	1255.00	627.50	AJASUL	1.85	2.00	1255.00	
047	1	Cruzado Carne	M	6M	375.00	375.00	AJASUL	2.50	2.98	1117.50	
047 A	2	Cruzado Carne	M	5M	490.00	245.00	AJASUL	3.00	3.12	764.40	
047 B	1	Cruzado Carne	M	6M	295.00	295.00	AJASUL	3.00	3.13	923.35	
047 C	1	Cruzado Carne	M	6M	145.00	145.00	AJASUL	3.50	3.51	508.95	
048	4	Cruzado Carne	F	5M	870.00	217.50	AJASUL	2.60	2.61	567.68	
048 A	1	Cruzado Carne	F	4M	315.00	315.00	AJASUL	2.40	2.41	759.15	
049	1	Cruzado	F	12A+4M	540.00	540.00	Francisco Quintaneiro	1.50	1.54	831.60	

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
		Carne									
049 A	1	Cruzado Carne	F	21A+5M	670.00	670.00	Francisco Quintaneiro	1.70	2.07	1386.90	
050	3	Cruzado Carne	M	8M	580.00	193.33	Joaquim José Vilaça dos Anjos Galego	3.60	4.00	773.33	a
050 A	1	Cruzado Carne	F	7M	290.00	290.00	Joaquim José Vilaça dos Anjos Galego	2.45	2.46	713.40	a
051	6	Cruzado Carne	F	7M	1200.00	200.00	Joaquim José Vilaça dos Anjos Galego	2.80	3.11	622.00	a
052	3	Cruzado Carne	M	8M	795.00	265.00	Joaquim José Vilaça dos Anjos Galego	3.30	3.73	988.45	a
053	2	CARNE, IND	F	11A+1M	1230.00	615.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.00	2.28	1402.20	a
054	2	Várias	F	11A+8M	1300.00	650.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	1.85	2.10	1365.00	a
055	2	Várias	F	8A+8M	1100.00	550.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	1.70	1.88	1034.00	
056	4	Cruzado Carne	F	4M	870.00	217.50	João Ramalho Varela	2.40	2.41	524.18	b
057	3	Várias	F	15A+0M	1650.00	550.00	Herdade São Sebastião	1.70	1.87	1028.50	a
058	6	Cruzado Carne	F	4M	1145.00	190.83	Fernando Godinho Varela	2.40	2.57	490.44	b
058 A	1	Cruzado Carne	F	4M	185.00	185.00	João Ramalho Varela	2.75	2.99	553.15	b
059	2	Cruzado Carne	M	3M	345.00	172.50	Fernando Godinho Varela	3.60	3.71	639.98	b
059 A	1	Cruzado Carne	M	4M	255.00	255.00	Fernando Godinho Varela	2.80	3.08	785.40	b
060	4	Cruzado Carne	M	4M	910.00	227.50	Fernando Godinho Varela	3.10	3.52	800.80	b
061	5	CARNE, IND	M	3M	1420.00	284.00	Criterio de Escolha, Lda.	3.00	3.48	988.32	a
062	1	Limousine	M	4A+11M	1110.00	1110.00	Tabela Selvagem Unipessoal Lda	2.00	2.29	2541.90	a
063	1	Cruzado Carne	F	4A+2M	565.00	565.00	Carlos Gonçalves Fernandes	1.90	2.12	1197.80	a
063 A	1	Cruzado Carne	F	7A+8M	620.00	620.00	Ricardo Pinto Falcato	2.00	2.20	1364.00	a
064	6	Várias	F	6M	1450.00	241.67	Soc.Agricola AB Ferreira, Lda.	2.60	2.88	696.00	a
065	6	Cruzado Limousine	F	5M	1320.00	220.00	Soc.Agricola AB Ferreira, Lda.	2.70	2.92	642.40	a
066	7	Várias	M	5M	1640.00	234.29	Soc.Agricola AB Ferreira, Lda.	3.50	3.82	894.97	a
067	5	Cruzado Limousine	M	5M	1155.00	231.00	Soc.Agricola AB Ferreira, Lda.	3.20	3.51	810.81	a
068	6	Várias	M	6M	1330.00	221.67	AJASUL	2.60	3.11	689.38	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
069	1	Cruzado Limousine	F	8M	240.00	240.00	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda.	2.30	2.32	556.80	
069 A	2	Cruzado Limousine	F	6M	375.00	187.50	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda.	2.60	2.79	523.13	
070	1	Cruzado Limousine	M	7M	245.00	245.00	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda.	3.00	3.39	830.55	
070 A	1	Cruzado Limousine	M	3M	195.00	195.00	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda.	2.80	2.83	551.85	
070 B	1	Cruzado Limousine	M	7M	270.00	270.00	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda.	2.70	2.75	742.50	
071	2	Cruzado Limousine	F	9M	535.00	267.50	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda.	2.40	2.55	682.13	
072	2	Cruzado Limousine	F	6M	500.00	250.00	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda.	2.30	2.60	650.00	
073	5	Cruzado Carne	F	6M	1335.00	267.00	F. E. A	2.25	2.41	643.47	a
074	4	Cruzado Carne	M	6M	1240.00	310.00	F. E. A	2.90	3.34	1035.40	a
075	6	Várias	M	6M	1610.00	268.33	Soc.Agricola AB Ferreira, Lda.	3.20	3.75	1006.25	a
076	7	Várias	M	6M	1890.00	270.00	Soc.Agricola AB Ferreira, Lda.	3.20	3.94	1063.80	a
077	1	Cruzado Carne	M	7M	290.00	290.00	Soc.Agricola AB Ferreira, Lda.	2.80	3.56	1032.40	a
077 A	1	Cruzado Limousine	M	6M	280.00	280.00	Soc.Agricola AB Ferreira, Lda.	3.10	3.65	1022.00	a
078	4	Várias	F	6M	940.00	235.00	Soc.Agricola AB Ferreira, Lda.	2.40	2.79	655.65	a
079	5	Cruzado Limousine	F	5M	1015.00	203.00	AJASUL	2.20	2.47	501.41	a
080	6	Cruzado Carne	M	7M	1985.00	330.83	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.80	2.81	929.64	a
081	8	Várias	F	7M	2160.00	270.00	Mania dos Montes	2.40	2.78	750.60	a
082	5	CARNE, IND	F	8M	1790.00	358.00	Antonio Moreirinha Serafim	2.20	2.31	826.98	
084	3	CARNE, IND	M	7M	1100.00	366.67	Antonio Moreirinha Serafim	2.40	2.79	1023.00	
085	2	CARNE, IND	M	6M	745.00	372.50	Antonio Moreirinha Serafim	2.70	3.26	1214.35	
086	1	CARNE, IND	F	11M	355.00	355.00	Antonio Moreirinha Serafim	2.30	2.38	844.90	
086 A	1	CARNE, IND	M	6M	410.00	410.00	Antonio Moreirinha Serafim	2.70	3.09	1266.90	
087	4	Cruzado Carne	M	7M	1150.00	287.50	Mania dos Montes	3.20	3.85	1106.88	a
088	3	Cruzado Carne	M	6M	800.00	266.67	Mania dos Montes	2.85	3.60	960.00	a
088	3	Várias	F	6M	770.00	256.67	Mania dos Montes	2.35	2.63	675.03	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
A											
089	8	Cruzado Carne	M	6M	2140.00	267.50	Mania dos Montes	2.50	2.51	671.43	a
090	12	Várias	M	7M	3405.00	283.75	Mania dos Montes	2.85	3.53	1001.64	a
091	3	Cruzado Carne	F	7M	855.00	285.00	Mania dos Montes	2.35	2.73	778.05	a
091 A	2	Várias	F	7M	395.00	197.50	Mania dos Montes	2.45	2.80	553.00	a

* Notas:

- a) - Lote autorizado para TRÂNSITO INTRACOMUNITÁRIO (2 Doses de LA e TPM com menos de 30 dias)
- b) - Vacinado LA (NÃO APTO PARA EXPORTAÇÃO)